Aquisição de Solid State Drive - SSD, e módulos de memórias tipo Random Access Memory - 

RAM destinados aos computadores da RS-Prev, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 5.165,56 (cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) 

DATA E HORA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS 

18/11/2024 às 9h 

DATA E HORA DO INÍCIO DA DISPUTA  

18/11/2024 às 9h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO  

Menor preço global

http://www.rsprev.com.br/

DISPENSA DE LICITAÇÃO - FORNECIMENTO DE BENS

[...]

10.2.2.9.A proponente que não apresentar as amostras ou apresentá-las em desacordo com as 

especificações ou se a amostra for reprovada após análise, será desclassificada e a 

subsequente convocada. 

11.DA ESTIMATIVAS DO VALOR E DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1.O valor global estipulado para o objeto em tela é de R$ 5.165,56 (cinco mil, cento e sessenta e 

cinco reais e cinquenta e seis centavos), considerando os itens 1 e 2, sendo R$ 2.065,36 (dois mil e 

sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos) referente ao item 1 – SSDs e R$ 3.100,20 (três mil e 

cem reais e vinte centavos) para o item 2 – módulos de memória RAM.  

11.2. O lance deverá ser ofertado pelo valor global do lote, respeitando-se na proposta as 

quantidades e os valores unitários estimados de cada item que a compõem. 

11.3.As despesas decorrentes da aquisição do presente objeto correrão por conta de recursos